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Raciąż, 07.03.2023 r. 

Zamawiający: 

Gmina Miasto Raciąż 

Pl. A. Mickiewicza 17 

09-140 Raciąż 

 
Dotyczy: Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody 

Numer postępowania: KS.271.2.2.2023 
 

Wszyscy zainteresowani 

 

Zmiana treści oraz wyjaśnienia do SWZ 
 

I. WYJAŚNIENIA DO SWZ 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy                   

z 11 września 2019 r. — Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) — dalej: 

ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym 

działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy PZP Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz           

z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1.  

Zgodnie z zapisami PFU, woda surowa zawiera związki organiczne i wymaga procesu koagulacji. 

Etap pierwszy inwestycji – czyli przedmiotowe postepowanie, opisany dokumentem PFU, za który 

w okresie gwarancji odpowiada potencjalny Wykonawca, zakłada technologię opartą o proces 

koagulacji i tylko filtrację jednostopniową na złożach. Założona technologia nie da oczekiwanych 

efektów jakości wody, spełniającej parametry wody pitnej. Wnosimy zatem o zwolnienie 

potencjalnego Wykonawcy z obowiązku uzyskania wody spełniającej parametry wody pitnej 

zgodnej z Rozporządzeniem 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia dla przedmiotowego 

postępowania w tym zakresie.   

 

Pytanie 2. 

Zgodnie z zapisami PFU, Wykonawca który wygra postępowanie przetargowe, dokona odwiertu 

nowych studni i wtedy wykona badania technologiczne. Jeśli badania technologiczne na tym etapie 

wykażą, iż technologia koagulacji z jednym stopniem filtracji nie da oczekiwanych efektów jakości 

wody, czy Wykonawca ma kontynuować inwestycje (projekt, Wykonawstwo) wiedząc iż nie 

uzyska odpowiedniej jakości wody przy odbiorach? Czy Inwestor dokona odbiorów na stacji która 

nie osiąga parametrów wody pitnej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w przypadku jeżeli badania technologiczne wykażą, że technologia 

koagulacji z jednym stopniem filtracji nie da oczekiwanych efektów jakości wody Wykonawca ma 

kontynuować inwestycję (projekt, Wykonawstwo) w zakresie Etapu I do uzyskania parametrów 

zgodnych z badaniami technologicznymi, tj. wynikami wody uzyskiwanymi po pierwszym stopniu 

uzdatniania na stacji pilotowej. Po realizacji inwestycji parametry wody pitnej powinny być 

zachowane.  

 

Pytanie 3.  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę referencji z : 

„Wykonali w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 roboty obejmującej budowę, 
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rozbudowę lub modernizację Stacji Uzdatniania Wody, o wydajności nie mniejszej niż 80 m3/h każda, 

w zakresie której wykonano roboty odpowiadające przedmiotowi zamówienia w części technologicznej, 

w ramach których wykonano m.in. wymianę aeratorów oraz/lub wymianę filtrów ciśnieniowych, 

wymianę/montaż aparatury kontrolno-pomiarowej i automatyki, wymianę pomp popłucznych oraz/lub 

montaż dmuchaw oraz/lub montaż przepływomierzy i inne tego typu czynności” 

na : 

„Wykonali w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 roboty obejmującej budowę, 

rozbudowę lub modernizację Stacji Uzdatniania Wody, o wydajności nie mniejszej niż 80 m3/h każda, 

w zakresie której wykonano roboty odpowiadające przedmiotowi zamówienia w części technologicznej, 

w ramach których wykonano m.in. wymianę aeratorów oraz/lub wymianę filtrów, wymianę/montaż 

aparatury kontrolno-pomiarowej i automatyki, wymianę pomp oraz/lub montaż dmuchaw oraz/lub 

montaż przepływomierzy i inne tego typu czynności” 

Zmiana ta pozwoli na złożenie większej ilości podmiotom a co za tym idzie zwiększy ilość 

potencjalnych firm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje zaproponowaną zmianę warunku udziału w przedmiotowym postępowaniu.  

 

 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ 

Na podstawie art. 286 ust. 1, 5 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(teks jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie: 

 

1) Rozdział IV pkt 2.4 ppkt 1) SWZ, który zmienia się następująco: 

Było 

„1) Wykonali w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 roboty obejmującej 

budowę, rozbudowę lub modernizację Stacji Uzdatniania Wody, o wydajności nie mniejszej 

niż 80 m3/h każda, w zakresie której wykonano roboty odpowiadające przedmiotowi 

zamówienia w części technologicznej, w ramach których wykonano m.in. wymianę aeratorów 

oraz/lub wymianę filtrów ciśnieniowych, wymianę/montaż aparatury kontrolno-pomiarowej i 

automatyki, wymianę pomp popłucznych oraz/lub montaż dmuchaw oraz/lub montaż 

przepływomierzy i inne tego typu czynności;…” 

 

Jest 

„1) Wykonali w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 roboty obejmującej 

budowę, rozbudowę lub modernizację Stacji Uzdatniania Wody, o wydajności nie mniejszej 

niż 80 m3/h każda, w zakresie której wykonano roboty odpowiadające przedmiotowi 

zamówienia w części technologicznej, w ramach których wykonano m.in. wymianę aeratorów 

oraz/lub wymianę filtrów, wymianę/montaż aparatury kontrolno-pomiarowej i automatyki, 

wymianę pomp oraz/lub montaż dmuchaw oraz/lub montaż przepływomierzy i inne tego typu 

czynności;…” 

 

Sprostowanie oraz wyjaśnienia i modyfikacja treści SWZ wprowadzona niniejszym pismem stanowią 

integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 

przedmiotowego zamówienia.  
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